



# اخبار آزمایشگاهی

زیر نظر

دکتر محمدجواد غروی

دبیر انجمن متخصصان علوم آزمایشگاهی بالین ایران

دارد و بخصوص وقتی که بلا انقطاع و یا اختلاف قیمت های بسیار زیاد و غیر معقول و در سرآشویی چشم هم چشمی قرار می گیرد.

محبت حتی به فرزندان باید کنترل شده و یا جهت گیری تربیتی باشد آیا این عمل پوپولیستی، دور از حرقه پزشکی و شان پزشکان کشور نمی باشد؟ آیا واقعا رضای خداوند در آن نهفته است؟ یا مقصود و غرض غیر الهی است؟ نگارنده این سطور به جرات اعلام می دارد شکستن نرخ های مصوب و دور زدن قوانین سازمان نظام پزشکی هرگز به قصد تقرب نیست و جز سوء نیت و فریب مردم، هدف دیگری ندارد چرا که به قیمت درگیری و رقابت ناسالم با همکاران متعهد و سخت کوش است و این یک تعارض از جنس یازنده/ یازنده است.

تاسف مضاعف آن جاست همین دوستانی که امروزه به اسم تخفیف و داسوزی در نرخ تعرفه آنها به سرآشویی هل داده اند و دائم با کامپیوترهای خود قتیله نرخ ها را پایین می کشند. آن روزگارهای دور که قانون نظام پزشکی چنین نبود و این اختیار را نداشت فریاد بر می آوردند که ما در حال ورشکستگی هستیم و به دنبال بستن آزمایشگاه های خود می باشیم و چنان و چنان..... و هم اکنون به جای شکرگزاری به درگاه الهی به جهت رهایی از هرج و مرج افزایش نرخ ها در اول هر سال و آن تجمعات آن چنانی فروردین ماهی و دلهره های ناشی از نرخ های انجمن ها که چندان هم قانونی نبود همه چیز را فراموش کردند و دایه

## جذب بیمار از راه های نادرست، جرم است

از آنجایی که موسسات پاراکلینیکی خصوصی ملزم به رعایت تعرفه مصوب بخش غیر دولتی هستند؛ متأسفانه مشاهده می شود که در بعضی نقاط کشور این امر مورد لحاظ و رعایت بعضی همکاران واقع نمی شود.

به راستی جای بسی تعجب و زهی تاسف است که سال ها تلاش کردیم تا در چتر حمایتی سازمان نظام پزشکی که هم اکنون دارای اقتدار نسبتاً خوبی است، قرار بگیریم و از لجام گسیختگی و آنارشیزم موجود در امر خدمات آزمایشگاهی به ویژه تعرفه خدمات آزمایشگاهی رها شویم و وقتی این آرزوی دیرینه جامه عمل پوشید چه جشنهایی یا شکوهی که نگرقتیم ولی دیری نیاید که قدر این موهبت را ندانستیم. ابتدا کمی با دولت کلنچار رقتیم تا قانون را جا بیندازیم سپس با خودمان نیز در اقتادیم.

با دغدغه های ناصواب و وسوسه های شیطانی برای جلب مشتری بیشتر به لطائف الحیل دست زدیم. پر واضح است که تخفیف به بیماریه طور منقطع و در صورت نیاز بیمار امری معقول و ثواب است و این موضوع مورد اتفاق تمامی خدمات دهندگان و همکاران محترم آزمایشگاهی است وقتی این محبت از حد که بگذرد پنهان است نعمت است نه نعمت. و تغییر دیگری

آزمایشگاه وارد عرصه آزمایشگاه شده اند.

قانون بخش تعاون این اجازه را می دهد ولی اختیارات کمیسیون قانونی ماده ۲۰ باید برای این هججه جدید حرف داشته باشد.

در حالی که دارو سازان عزیز ما، آزمایشگاهیان و سایر موسسات مثل مراکز تصویر برداری، دچار مشکل امورات و روزمرگی خویش هستید و بعضی مشکلشان به حد معطل رسیده است با این تهاجم جدید که همه را قادر می سازد به حریم عرصه های مختلف تشخیصی و درمانی دسترسی داشته باشند چه کنیم.

با خبر شدیم طی سال گذشته فقط در حوزه یک دانشگاه ۲۲ نفر از همکاران تقاضای انحلال و بسته شدن آزمایشگاهشان را داشتند.

آیا این یک گره کور و یک معطل اسفتاک نیست؟

این دو را چگونه در کنار هم تحلیل کنیم.

از یک طرف بسته شدن یا انحلال آزمایشگاه ها توسط همکاران صدیق، زحمتکش و با سابقه های ممتد و طولانی در امر خدمت به این مرزوبوم.

و از سوی دیگر خیل متقاضیان کسبه و عامی و افراد غیر مرتبط که البته واضح است قصد هیچ اهانتی به ایشان نیست ولی آیا دیوار آزمایشگاه ها و داروخانه ها و رادیولوژی ها این قدر کوتاه شده است که هر که از راه رسید به بالای آن ببرد.

اگر می توانیم یا می خواهیم مشکل جوانان را حل کنیم چرا همان آزمایشگاه های سابقه دار و خدمتگزار متتهی گرفتار را دستگیری نکنیم.

انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی بالیتی ایران درصدد است جهت موضع گیری و اعلام نظر در برابر اجرای این قانون از همکاران نظر ستجی کند. لطفاً در این مورد جدی باشید و نظر خود را به هیئت مدیره های این انجمن های سه گانه منتقل کنید.

## با تصویب استان البرز، کرج مستقل شد

معاونت محترم درمان

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرج

با سلام

دلسوزتر از مادر شدند و به دروغ فریاد وامردما سر می دهند! واقعا باید این درد مزمن ریا و تظاهر را به کدامین مشتکی بگوئیم و به کدام محکمه پتاه بریم؟؟

در همین وانقسا که به فکر درد مزمن خویش هستیم دردی حاد و مهلک از راه می رسد و آن درخواست بازگرداندن بخشی از اختیارات پتاهگاه و ملجا عزیز ما سازمان نظام پزشکی است که نقطه عطف آن، بازگرداندن اختیار تعرفه نویسی به وزارت بهداشت است.

به صراحت می گوئیم اگر لایحه جدید که متاسفانه در کمیسیون بهداشت درمان مطرح و رای آورده است اگر در کمیسیون اول تلفیق و صحن علنی مجلس محترم شورای اسلامی رای بیابورد بخشی از شرمندگی آن، گردن آویز آن همکاران قلبی است که قدر عدالت را ندانسته و زمینه را برای سوء برداشت مسئولین فراهم کرده اند.

مخاطبین بنده و راقم این سطور بخوبی می داند که سال های سال همکاران عزیز ما در هیئت مدیره انجمن های آزمایشگاهی در امر شتاستامه خدمات آزمایشگاهی و پیدا کردن نرخ های نزدیک به واقعیت تلاش کردند، خون دل ها خوردند و سرمایه های زیاد مادی و معنوی صرف کردند. سزاوار نیست که نهال امیددی که تازه کاشتیم این چنین با بی اعتنایی خشکش کنیم و از ریشه بسوزانیمش.

مطمئن باشید اگر چنین شود عمر دوباره ای لازم است تا حق به حق دار برسد که قطعاً به عمر خیلی از ما کفاف نمی دهد.

خلاصه کلام این که: همکاران و عزیزان مسئول آزمایشگاه ها با تمام توان حریم قانونی سازمان نظام پزشکی را پاس بداریم و از آن صیانت نمائیم. صیانت از قانون ما را رفیع و بلند مرتبه می سازد. نه قدمی پیش رویم که افراط است و نه گامی پس، که تفریط است. جانب اعتدال را پیش گیرید و بتیاد مرصوص ۶ ساله نظام پزشکی را مستحکم دارید.

هیئت مدیره انجمن های آزمایشگاهی هم پیمان شدند که علیه کسانی که هدفشان جلب بیمار از راه های نادرست باشد اعلام جرم کنند. مراقب باشید.

## هر دم از این باغ بری می رسد

مدتی است که در قالب تعاونی، عده ای افراد غیر مرتبط با

دانشگاه یا دانشکده وجود نداشته باشد با موافقت کمیسیون مستقر در اداره کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی خواهد بود.

۴- تمامی پرونده های مرتبط لازم است از ادارات امور آزمایشگاه دانشگاه ایران تحویل گرفته شود.

۵- تجهیزات لازم جهت طرح پرونده های کمیسیون قانونی آزمایشگاه ها به صورت آنلاین از طریق سایت اداره کل فراهم گردد.

۶- همکاری کامل در زمینه ورود اطلاعات در سایت اداره کل صورت پذیرد.

ضروری است یک نسخه از گزارش کمیسیون قانونی آن دانشگاه در این ارتباط به اداره کل آزمایشگاه مرجع سلامت ارسال گردد و اداره کل مذکور مسوول هر گونه همکاری و همیاری در این راستا بوده و حضور کارشناسان اداره کل در جلسات اولیه کمیسیون مذکور الزامی است.

دکتر سید حسن امامی رضوی

معاون درمان

رونوشت: معاونت محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

بهداشتی درمانی ایران جهت اطلاع لازم و همکاری های لازم

- اداره کل آزمایشگاه مرجع سلامت

احتراما با توجه به سیاست وزارت مطبوع در زمینه تمرکز زدایی و نیز اجرای قانون تبصره ۵ الحاقی و ماده ۲۰ قانون اصلاحی قانون مربوط به مقررات امور پزشکی و دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی مبتی بر واگذاری کمیسیون قانونی آزمایشگاه های تشخیص پزشکی به دانشگاه ها و یا دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی، موارد

ذیل را به استحضار می رساند:

۱- من بعد بررسی کلیه موارد مربوط به تاسیس، تغییر محل و قبول مسئولیت فنی آزمایشگاه های تشخیص پزشکی در محدوده آن دانشگاه، بر عهده کمیسیون ماده ۲۰ آن دانشگاه و در چارچوب ضوابط و شرایط مندرج در آیین نامه و دستور العمل های مربوطه خواهد بود.

۲- ترکیب اعضای این کمیسیون بر اساس قانون به ریاست رئیس دانشگاه و عضویت معاون درمان، مدیر اداره امور آزمایشگاه های دانشگاه و یک نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه یا دانشکده مربوطه (بسته به رشته تخصصی مربوطه)، یک نفر از متخصصین آسیب شناسی، متخصصین علوم آزمایشگاهی و دکترای علوم آزمایشگاهی به دعوت رئیس دانشگاه می باشد.

۳- تاسیس آزمایشگاهی که متخصصین مربوطه به آن

## سایت جامع علوم آزمایشگاهی و پزشکی فاسکو - قسمت دوم

بخش پرسش و پاسخ:

شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد، در طی کار روزانه خود در آزمایشگاهتان، با مسئله ای مواجه شده باشید یا با یک مشکل تکنیکی برخورد کرده باشید و آرزو می کردید ای کاش فرد با تجربه ای در آن زمینه بخصوص در کنارتان می بود و کمکتان می کرد.

در طراحی بزرگترین وب سایت علوم آزمایشگاهی، فراهم آوردن مکانی برای مطرح کردن پرسش ها و مسائل روزمره در زمینه کار آزمایشگاه، به نحوی که همکاران آزمایشگاه های مختلف بتوانند به فوریت پاسخی متناسب برای آنها پیدا نمایند، ابتکاری نو و در نوع خود کم نظیر بوده است.

کاربران سایت فاسکو می توانند با ورود به این بخش، در هر لحظه از شبانه روز، هر سوالی که در زمینه های مختلف علوم آزمایشگاهی داشته باشند را مطرح کرده و در مدت کوتاهی از مشاوره و تجربیات تعداد زیادی از همکاران خود در سایر مراکز آزمایشگاهی سراسر کشور برخوردار گردند. در این راستا حتی گاهی شاهد آن هستیم که برخی از مسئولین فنی دلسوز آزمایشگاه ها، نسبت به رفع اشکال کاربران سایت راهتمایی های ارزنده خود را ارائه داده و در ارتقای سطح علمی و کاربردی ایشان مشارکت می نمایند.

هم اکنون بیش از ۲۲۰۰ عضو از جامعه علوم آزمایشگاهی کشور در این سایت ثبت نام کرده و به صورت رایگان از کلیه امکانات آن استفاده می نمایند. علاقمندان می توانند با مراجعه به آدرس [www.phasco.com](http://www.phasco.com)، بخش (( ثبت نام در فاسکو )) را کلیک کرده و پس از تکمیل فرم ثبت نام، به طور رایگان به خانواده بزرگ علوم آزمایشگاهیان فاسکو بپیوندند.